



PFA-kollegiet i Odense

2017-08-31 10:07 CEST

Arkitema tegner fællesskab, læring og bæredygtighed ind i nye kollegier

Arkitema Architects har i samarbejde med PFA Pension udviklet et nyt kollegiekoncept for de fire nye kollegier, PFA vil opføre i København, Odense, Aarhus og Aalborg i anledning af pensionselskabets 100-års jubilæum. Det første kollegie kommer til at ligge i Odense, og her kan de studerende se frem til et byggeri, der tilgodeser fællesskab og bæredygtighed i et stærkt læringsmiljø.

Med kollegiet i Odense vil de kommende beboere få gavn af et kollegie, der bliver mere end et sted at bo. De studerende kan her leve livet sammen med andre studerende, og der har været stort fokus på at udvikle socialt

bæredygtige fællesarealer.

”De studerende får selvfølgelig eget værelse med bad men ellers er det fællesarealerne, der er i fokus, for eksempel fælleskøkkener, moderne studiepladser og fællesrum. Kollegiet i Odense har form som et 8-tal, der giver beboerne oplevelsen af sammenhæng med resten af kollegiet. De får let ved at møde andre på kryds og tværs i bygningen”, siger Dorte Keis, partner i Arkitema Architects.

Flere grader af fællesskab

Arkitema har tegnet PFA-kollegiet i Odense og har i udviklingen arbejdet med flere grader af fællesskab i det nye kollegiebyggeri. Det tætteste fællesskab får de studerende med dem, de deler køkkenfaciliteter med. Derudover er der etagefællesskaber med fælles opgang og terrasse og fritidsfællesskaber, der giver de unge mulighed for at mødes om motion, filmaftener eller bare over tøjvask i vaskeriet.

Endelig er også de studerendes studieliv et fællesskab, der får gode muligheder for at udfolde sig inden for kollegiets rammer:

”8-tallets hjerte bliver indrettet til læring og fungerer også som socialt samlingspunkt. Her kan man forestille sig, at der vil være studiepladser og grupperum, så man kan tage sin studiegruppe med hjem,” siger Dorte Keis.

Bæredygtighed i højsædet

Ambitionen er, at kollegiebyggerierne skal DGNB-certificeres. PFA Kollegiet i Odense vil dermed blive et af de første DGNB-certificerede kollegier i Danmark.

I PFA Kollegiet i Odense afspejles bæredygtighed blandt andet i materialerne, der er robuste med lang levetid, minimal miljøpåvirkning og positiv effekt på indeklimaet i kollegiet.

Den sociale bæredygtighed i kollegiet sikres ved at etablere et godt indeklima med gode dagslysforhold, attraktive fællesområder i bygningen og på udearealerne. De grønne arealer rundt om kollegiet og i gårdrummene er også helt centrale, når det gælder afledning af regnvand, der bliver håndteret

direkte på terræn, så eventuelle voldsomme regnskyl ikke belaster kloakkerne.

Arkitema Architects er grundlagt i Aarhus i 1969 og er i dag Skandinaviens 5. største og Danmarks største arkitektvirksomhed med over 500 medarbejdere fordelt på kontorer i København, Aarhus, Oslo, Stockholm og Malmø.

Du finder Arkitema Architects her:

Frederiksgade 32, 8000 Aarhus C - Tlf. 7011 7011 - [Find vej](#)
Rued Langgaards Vej 8, 2300 København S - Tlf. 7011 7011 - [Find vej](#)
Rosenlundsgatan 29C, S 104 62 Stockholm, Sverige - Tlf. 46 (0)8 545 856 00 - [Find vej](#)
Stora Varvsgatan 6A, SE-211 19 Malmö, Sverige - Tlf. 46 (0)40 545 521 - [Find vej](#)
St. Olavs Gate 27 NO-0166 Oslo, Norge - Tlf. 7011 7011 - [Find vej](#)

Læs mere om os og vores mange projekter [her](#)

Kontaktpersoner



Eva Grønbæk
Pressekontakt
Kommunikationschef
evfr@arkitema.com
+45 4212 6445



Peder Færch Grønfeldt
Pressekontakt
Kommunikationsrådgiver
Presse, kommunikation
pefgr@arkitema.com
61709990